
 
 

Konformitätserklärung TFL..NATUR_HB 2019-05-23_LA 

 

KonformitätserklärungKonformitätserklärungKonformitätserklärungKonformitätserklärung    

Hiermit wird durch den Inverkehrbringer, die Fa. Landefeld Druckluft und Hydraulik 

GmbH, für die katalogmäßig geführten Schläuche Typ 

TFL..NATURTFL..NATURTFL..NATURTFL..NATUR 

erklärt, dass diese bei bestimmungsgemäßen Gebrauch den folgenden Verordnungen 

entsprechen:    

(EG) Nr. 1935/2004(EG) Nr. 1935/2004(EG) Nr. 1935/2004(EG) Nr. 1935/2004 sowie (EU) Nr. 10/2011(EU) Nr. 10/2011(EU) Nr. 10/2011(EU) Nr. 10/2011: 

Konform entsprechend der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie (EU) Nr. 10/2011 über 

Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu 

kommen.  

Der Schlauchtyp ist geeignet für wässrige, saure oder alkoholische Lebensmittel 

entsprechend der Simulanzien A (Ethanol 10 Vol.-%), B (Essigsäure 3 Gew.-%), C (Ethanol 

20 Vol.-%). und D1 (Ethanol 50 Vol.-%). 

Das für die Herstellung der Schläuche verwendete Polymermaterial entspricht der 

Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die 

dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. Es sind Inhaltsstoffe mit 

SML- und/oder QMA-Werten vorhanden, der genannte Schlauch ist frei von Zusatzstoffen 

mit doppeltem Verwendungszweck (dual-use additives free). Die Einhaltung der 

Grenzwerte für oben genannte Einsatzbedingungen wurde auf Basis entsprechender 

Laboruntersuchungen bestätigt.  

FDAFDAFDAFDA    21CFR 175.21CFR 175.21CFR 175.21CFR 175.1551551551550000::::    

Die verwendeten Grundmaterialien sind entsprechend den Anforderungen der 

Verordnung FDA 21 CFR 177.1550 und somit geeignet für Schlauchmaterialien, die dazu 

bestimmt sind mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.  

Diese Erklärung basiert auf den aktuellen Informationen unseres Herstellers und 

entbindet den Verarbeiter der Produkte aus o.g. Qualität nicht, ggf. eine Zulassung für 

die vorgesehene Anwendung bei der relevanten Institution zu beantragen. Änderungen 

der Produktspezifikationen sind vorbehalten. 

Kassel, 23.05.2019 

 
i.A. Holger Bürger 

Abteilung Qualitätssicherung 

Landefeld Druckluft und Hydraulik GmbH 




